Pyetjet për kolokuiumin e dytë
1. Cka eshte Forca

2. Cilat jane faktoret primare te forces

3. Cilat jane faktoret topologjik te forces

4. Cka eshte forca eksplozive

5. Cka eshte forca repetative

6. Cka eshte forca statike

7. Cka eshte Shpejtesija

8. Cka eshte Perkulshmerija

9. Cka eshte Qendrueshmerija


10. Cka eshte Drejtpeshimi

11. Cka eshte Shkathtesija levizore

12. Cka eshte Shprehija levizore

13. Cka eshte Ushtrimi

14. Cila eshte rendesija e Ushtrimeve

15. Sa lloje ushtrimesh kemi
16. Sipas perberjes ushtrimet mund te jene

17. Gjate ekzekutimit, nga cilat vecori varet efekti i ushtrimeve

18. Cka jane Qendrimet

19. Emerto 5 qendrime te thjeshta trupore

20. Ne sa grupe ndahen Lojrat dhe cilat jane ato
21. A kane lojrat krijuese rregulla

22.  Si ndahen lojrat Pedagogjiike 

23. Cka jane lojrat elementare dha a kan ato rregulla

24. Cka jane lojrat sportive dhe a kan ato rregulla

25. Cka eshte sporti dhe sa lloje te sportit dallojme

